



BBM & ASSOCIÉS

*Vous accompagner  
durablement.*

Conseil | Expertise | Audit

## COMPTES ANNUELS

Au 31/12/2023

### **Association COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPO**

7 Rue de l'Industrie

38320 EYBENS

[www.groupebbm.com](http://www.groupebbm.com)

**Conseil | Expertise | Audit**

# Sommaire

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

<i>Attestation de l'expert comptable</i>	<i>1</i>
	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>9</i>

# Attestation d'Expert Comptable

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes de situation de **Association COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT** pour la période du **01/01/2023** au **31/12/2023** et conformément aux termes de notre contrat, nous avons effectués les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et vraisemblance des comptes annuels, et avoir acquis de ce fait une assurance raisonnable de la fiabilité de ceux-ci.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 266 754 euros

**Résultat net comptable :** -20 578 euros

Fait à Seyssinet



# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	330 406	217 882	112 524	96 033	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	40		40	40	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>330 446</b>	<b>217 882</b>	<b>112 564</b>	<b>96 073</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	1 296		1 296	564
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés	1 536		1 536	5 000	
Autres créances	59 433		59 433	67 049	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	49 140		49 140	47 840	
<b>DISPONIBILITES</b>	42 620		42 620	98 998	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	165		165	2 832
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>154 190</b>		<b>154 190</b>	<b>222 284</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>484 636</b>	<b>217 882</b>	<b>266 754</b>	<b>318 357</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	111 546	95 413
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(20 578)</b>	<b>16 133</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>90 968</b>	<b>111 546</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	69 565	90 068
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>69 565</b>	<b>90 068</b>	
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>160 533</b>	<b>201 614</b>	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	42 576	42 576	
<b>Total des provisions</b>	<b>42 576</b>	<b>42 576</b>	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	54 581	65 395	
<b>Total des fonds dédiés</b>	<b>54 581</b>	<b>65 395</b>	
<b>DETTES (1)</b>			
<b>DETTES FINANCIERES</b> Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b> Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	1 436 6 288	508 8 118	
<b>DETTES DIVERSES</b> Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	340	146	
Produits constatés d'avance	1 000		
<b>Total des dettes</b>	<b>9 064</b>	<b>8 772</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>266 754</b>	<b>318 357</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(20 578,05)	16 132,97	
(1) Dont à moins d'un an	9 064	8 772	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	27 313	24 477
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	134 617	128 761
	Dons	545	102
	Cotisations	875	850
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	9	63
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	371	1 371
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>163 730</b>	<b>155 623</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	67 396	47 915
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 845	1 348
	Rémunération du personnel	90 271	69 497
	Charges sociales	18 549	14 732
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	40 889	31 698
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		201
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>218 950</b>	<b>165 391</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>(55 220)</b>	<b>(9 768)</b>
<b>Produits financiers</b>	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 431	1 039
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>2 431</b>	<b>1 039</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>(52 788)</b>	<b>(8 729)</b>
<b>Charges financières</b>	Produits exceptionnels	26 797	38 194
	Charges exceptionnelles	5 400	
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>21 397</b>	<b>38 194</b>
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	10 814	16 668
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		30 000
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>203 772</b>	<b>211 524</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>224 350</b>	<b>195 391</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>(20 578)</b>	<b>16 133</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>PRODUITS</b>	<b>181 474</b>	<b>9 426</b>
	Bénévolat		
	Prestations en nature	181 474	9 426
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>	<b>181 474</b>	<b>9 426</b>
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	181 474	9 426
	Personnel bénévole		

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>112 564,45</b>	<b>42,20</b>	<b>96 073,14</b>	<b>30,18</b>	<b>16 491,31</b>	<b>17,17</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>112 524,45</b>	<b>42,18</b>	<b>96 033,14</b>	<b>30,17</b>	<b>16 491,31</b>	<b>17,17</b>
218200 Matériel de transport	237 682,72	89,10	183 692,25	57,70	53 990,47	29,39
218300 Matériel mobilier bureau et in	9 101,98	3,41	6 832,45	2,15	2 269,53	33,22
218400 Mobilier	3 933,30	1,47	3 933,30	1,24		
218401 Autres immobilisation corporel	79 688,18	29,87	78 568,17	24,68	1 120,01	1,43
281820 Amortissement matériel de tran	(138 050,78)	-51,75	(109 911,12)	-34,52	(28 139,66)	-25,60
281830 Amortissement matériel bureau	(6 848,17)	-2,57	(6 105,62)	-1,92	(742,55)	-12,16
281840 Amortis. mobilier	(27 746,11)	-10,40	(15 739,62)	-4,94	(12 006,49)	-76,28
281841 Dotation amortissement autres	(45 236,67)	-16,96	(45 236,67)	-14,21		
<b>Autres participations</b>	<b>40,00</b>	<b>0,01</b>	<b>40,00</b>	<b>0,01</b>		
261100 Parts sociales cm	40,00	0,01	40,00	0,01		
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>154 189,57</b>	<b>57,80</b>	<b>222 283,59</b>	<b>69,82</b>	<b>(68 094,02)</b>	<b>-30,63</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>	<b>1 296,00</b>	<b>0,49</b>	<b>564,00</b>	<b>0,18</b>	<b>732,00</b>	<b>129,79</b>
409100 Acomptes fournisseurs	1 296,00	0,49	564,00	0,18	732,00	129,79
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>1 536,20</b>	<b>0,58</b>	<b>5 000,00</b>	<b>1,57</b>	<b>(3 463,80)</b>	<b>-69,28</b>
411100 Interventions - sensibilisations	915,16	0,34			915,16	
411230 clients divers	200,00	0,07			200,00	
411270 sté générale ligue aurah			1 000,00	0,31	(1 000,00)	-100,00
411500 Caisse epargne	421,04	0,16	4 000,00	1,26	(3 578,96)	-89,47
<b>Autres créances</b>	<b>59 432,58</b>	<b>22,28</b>	<b>67 048,99</b>	<b>21,06</b>	<b>(7 616,41)</b>	<b>-11,36</b>
421600 Remuneration r, escamilla	48,99	0,02	48,99	0,02		
421700 SALAIRE NET C. MAGIMEL MARS 2022	861,59	0,32			861,59	
441100 Subvbt d'investissement à rece	16 552,00	6,20	42 000,00	13,19	(25 448,00)	-60,59
441700 Subventions d'exploitation	17 470,00	6,55	15 500,00	4,87	1 970,00	12,71
448770 SUB CONSEIL DEPARTEMENTAL a recev	24 500,00	9,18	9 500,00	2,98	15 000,00	157,89
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>49 140,00</b>	<b>18,42</b>	<b>47 840,00</b>	<b>15,03</b>	<b>1 300,00</b>	<b>2,72</b>
508100 Autres valeurs mobilières	49 140,00	18,42	47 840,00	15,03	1 300,00	2,72
<b>Disponibilités</b>	<b>42 619,79</b>	<b>15,98</b>	<b>98 998,25</b>	<b>31,10</b>	<b>(56 378,46)</b>	<b>-56,95</b>
512500 Caisse d epargne compte couran	20 808,49	7,80	48 339,88	15,18	(27 531,39)	-56,95
512600 Caisse d'epargne livret a	21 699,69	8,13	50 580,67	15,89	(28 880,98)	-57,10
530000 Caisse			77,70	0,02	(77,70)	-100,00
531000 Caisse du siège	111,61	0,04			111,61	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>165,00</b>	<b>0,06</b>	<b>2 832,35</b>	<b>0,89</b>	<b>(2 667,35)</b>	<b>-94,17</b>
486000 Charges constatées d'avance	165,00	0,06	2 832,35	0,89	(2 667,35)	-94,17
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>266 754,02</b>	<b>100,00</b>	<b>318 356,73</b>	<b>100,00</b>	<b>(51 602,71)</b>	<b>-16,21</b>

# Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I- Total des fonds associatifs</b>	<b>160 532,79</b>	<b>60,18</b>	<b>201 614,42</b>	<b>63,33</b>	<b>(41 081,63)</b>	<b>-20,38</b>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>90 968,25</b>	<b>34,10</b>	<b>111 546,30</b>	<b>35,04</b>	<b>(20 578,05)</b>	<b>-18,45</b>
<b>Fonds associatif sans droit de reprise</b>	<b>111 546,30</b>	<b>41,82</b>	<b>95 413,33</b>	<b>29,97</b>	<b>16 132,97</b>	<b>16,91</b>
102000 Fonds associatif (sdr)	111 546,30	41,82	95 413,33	29,97	16 132,97	16,91
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(20 578,05)</b>	<b>-7,71</b>	<b>16 132,97</b>	<b>5,07</b>	<b>(36 711,02)</b>	<b>-227,55</b>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>69 564,54</b>	<b>26,08</b>	<b>90 068,12</b>	<b>28,29</b>	<b>(20 503,58)</b>	<b>-22,76</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>69 564,54</b>	<b>26,08</b>	<b>90 068,12</b>	<b>28,29</b>	<b>(20 503,58)</b>	<b>-22,76</b>
131851 Subvt Région minibus peugeot	21 607,00	8,10	21 607,00	6,79		
131852 Subvt chassi uniski	522,00	0,20	522,00	0,16		
131877 Subt region minibus			5 000,00	1,57	(5 000,00)	-100,00
131878 Subt dep 2018 home trainer			522,45	0,16	(522,45)	-100,00
131879 Subt dep 2018 carabine	1 486,00	0,56	1 486,00	0,47		
131880 Subt dep 2018 pedalièr bras	1 721,55	0,65	1 721,55	0,54		
131881 Subt region 2018 uniski	2 197,25	0,82	2 197,25	0,69		
131882 Subt region 2018 pedalièr bras	727,75	0,27	727,75	0,23		
131883 Subt cdhi ffh fauteuils athlèt			1 000,00	0,31	(1 000,00)	-100,00
131884 Subt dep 2018 minibus			5 000,00	1,57	(5 000,00)	-100,00
131885 Subt dep 2017 bateaux			8 250,00	2,59	(8 250,00)	-100,00
131886 Subt cera bateau			12 600,00	3,96	(12 600,00)	-100,00
131888 Subventions ffh carabines laser	941,34	0,35	941,34	0,30		
131889 Subventions ce hp adaptat° canoë	1 450,00	0,54	1 450,00	0,46		
131890 Subventions région luge nordique	4 630,00	1,74	4 630,00	1,45		
131891 Subventions depart. luge + snowkart	5 610,00	2,10	5 610,00	1,76		
131892 Subventions région aménagement minibus	4 138,68	1,55	4 138,68	1,30		
131893 Subv depart ftt handbike luge	9 000,00	3,37	9 000,00	2,83		
131894 Subv region aura snowkart	5 000,00	1,87	5 000,00	1,57		
131895 Subvention fondation cera	7 000,00	2,62	7 000,00	2,20		
131896 Subvention region aura	5 000,00	1,87	5 000,00	1,57		
131897 Subventions conseil départemental materiel s	15 000,00	5,62	15 000,00	4,71		
131899 Subventions ans handbike	9 922,04	3,72	9 922,04	3,12		
131900 Subventions ANSHA FTT ELEC HANDB	10 000,00	3,75	10 000,00	3,14		
131901 Subventions région ha equip sport	4 000,00	1,50	4 000,00	1,26		
131902 Subventions département 2022	8 000,00	3,00	8 000,00	2,51		
131903 Subventions conseil dep 2023	6 293,00	2,36			6 293,00	
139851 Reprise amort subvt minibus	(9 723,15)	-3,64	(5 401,75)	-1,70	(4 321,40)	-80,00
139852 Reprise Subventions chassi	(229,68)	-0,09	(125,28)	-0,04	(104,40)	-83,33
139877 Amort subvt région minibus			(4 247,22)	-1,33	4 247,22	100,00
139878 Amort subvt dép home trainer			(420,86)	-0,13	420,86	100,00
139879 Subventions dep 2018 carabine	(1 409,22)	-0,53	(1 112,02)	-0,35	(297,20)	-26,73
139880 Reprise subv. depart. ergo. à bras	(1 693,81)	-0,63	(1 349,50)	-0,42	(344,31)	-25,51
139881 Reprise subv. région uniski	(2 185,04)	-0,82	(1 745,59)	-0,55	(439,45)	-25,17
139882 Reprise subv. région ergo. à bras	(716,03)	-0,27	(570,48)	-0,18	(145,55)	-25,51
139883 Amort subvt cdhi ffh fauteuils			(902,22)	-0,28	902,22	100,00
139884 Amort subvt département minibus			(4 247,22)	-1,33	4 247,22	100,00
139885 Amort département subvt bateaux			(6 604,58)	-2,07	6 604,58	100,00
139886 Amort subvt cera bateau			(10 087,00)	-3,17	10 087,00	100,00
139888 Reprise subv. ffh carabines laser	(927,54)	-0,35	(739,27)	-0,23	(188,27)	-25,47
139889 Reprise subv. ce hp adaptat° canoë	(1 040,78)	-0,39	(750,78)	-0,24	(290,00)	-38,63
139890 Reprise subv. région luge nordique	(3 706,57)	-1,39	(2 780,57)	-0,87	(926,00)	-33,30
139891 Reprise subv. depart. luge + snowkart	(4 351,98)	-1,63	(3 229,98)	-1,01	(1 122,00)	-34,74
139892 Reprise subv. région aménagement minibus	(3 959,35)	-1,48	(3 131,61)	-0,98	(827,74)	-26,43
139893 Reprise subv département ftt	(5 599,38)	-2,10	(3 799,38)	-1,19	(1 800,00)	-47,38
139894 Amort subvt région snow kart +	(3 144,45)	-1,18	(2 144,45)	-0,67	(1 000,00)	-46,63
139895 Reprise subventions caisse epargne	(3 459,90)	-1,30	(2 059,90)	-0,65	(1 400,00)	-67,96
139896 Reprise subventions region	(1 704,82)	-0,64	(704,82)	-0,22	(1 000,00)	-141,88
139897 Reprise subventions d'investissement cgi	(4 935,24)	-1,85	(1 935,24)	-0,61	(3 000,00)	-155,02

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
139899	Reprise subvention ans handbike	(3 440,81)	-1,29	(1 456,40)	-0,46	(1 984,41)	-136,25
139901	Amort subventions région ha equip sport	(1 239,54)	-0,46	(439,54)	-0,14	(800,00)	-182,01
139902	Amort Subventions département 2022	(792,28)	-0,30	(272,28)	-0,09	(520,00)	-190,98
139903	Sub conseil dep 2023	(422,50)	-0,16			(422,50)	
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>		<b>42 575,68</b>	<b>15,96</b>	<b>42 575,68</b>	<b>13,37</b>		
<b>Provisions pour charges</b>		<b>42 575,68</b>	<b>15,96</b>	<b>42 575,68</b>	<b>13,37</b>		
158000	Autres provisions pour charges	42 575,68	15,96	42 575,68	13,37		
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>		<b>54 581,25</b>	<b>20,46</b>	<b>65 394,81</b>	<b>20,54</b>	<b>(10 813,56)</b>	<b>-16,54</b>
<b>Fonds dédiés sur subventions d'exploitation</b>		<b>54 581,25</b>	<b>20,46</b>	<b>65 394,81</b>	<b>20,54</b>	<b>(10 813,56)</b>	<b>-16,54</b>
195500	Fonds dédiés politique jeuness			2 071,64	0,65	(2 071,64)	-100,00
195501	Fds déd politique jeunesse n°2	4 466,64	1,67	6 866,64	2,16	(2 400,00)	-34,95
195502	Fds déd politique jeunesse n°3	8 830,62	3,31	11 529,27	3,62	(2 698,65)	-23,41
195503	Fds déd politique jeunesse n°4	13 765,48	5,16	14 927,26	4,69	(1 161,78)	-7,78
195505	Fds déd développement nord isère	17 518,51	6,57	20 000,00	6,28	(2 481,49)	-12,41
195506	Fds déd politique jeunesse n°5	10 000,00	3,75	10 000,00	3,14		
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>		<b>9 064,30</b>	<b>3,40</b>	<b>8 771,82</b>	<b>2,76</b>	<b>292,48</b>	<b>3,33</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>1 436,38</b>	<b>0,54</b>	<b>508,48</b>	<b>0,16</b>	<b>927,90</b>	<b>182,49</b>
401 FOURNI	fournisseur	1 260,44	0,47	508,48	0,16	751,96	147,88
408100	Fournisseurs - fact. non parve	175,94	0,07			175,94	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>6 288,17</b>	<b>2,36</b>	<b>8 117,59</b>	<b>2,55</b>	<b>(1 829,42)</b>	<b>-22,54</b>
428200	Provision cp a payer	1 199,62	0,45	703,10	0,22	496,52	70,62
428201	Interessement à payer	35,99	0,01			35,99	
428600	Salaires a payer			3 333,00	1,05	(3 333,00)	-100,00
431000	Sécurité sociale	2 721,23	1,02	1 910,00	0,60	811,23	42,47
437000	Autres organismes sociaux			104,40	0,03	(104,40)	-100,00
437100	Aprionis	171,70	0,06	134,28	0,04	37,42	27,87
437200	Agira retraite	605,93	0,23	420,76	0,13	185,17	44,01
437300	Caisse de retraite et de prévo	180,78	0,07	362,04	0,11	(181,26)	-50,07
438200	Charges sociales cp a payer	193,11	0,07	168,74	0,05	24,37	14,44
442100	Plvt a la source	137,47	0,05	65,68	0,02	71,79	109,30
448200	Etat - charges fiscales s/congés à pa	24,59	0,01	11,81		12,78	108,21
448600	Etat - autres charges à payer	1 017,75	0,38	903,78	0,28	113,97	12,61
<b>Autres dettes</b>		<b>339,75</b>	<b>0,13</b>	<b>145,75</b>	<b>0,05</b>	<b>194,00</b>	<b>133,10</b>
411400	Participants manif cdhi	339,75	0,13	145,75	0,05	194,00	133,10
<b>Produits constatés d'avance</b>		<b>1 000,00</b>	<b>0,37</b>			<b>1 000,00</b>	
487000	Produits constatés d'avance	1 000,00	0,37			1 000,00	
<b>Total du passif</b>		<b>266 754,02</b>	<b>100,00</b>	<b>318 356,73</b>	<b>100,00</b>	<b>(51 602,71)</b>	<b>-16,21</b>

# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>163 730</b>	<i>100,00</i>	<b>155 623</b>	<i>100,00</i>	<b>8 107</b>	<i>5,21</i>
<b>Prestations de services</b>	<b>27 313</b>	<i>16,68</i>	<b>24 477</b>	<i>15,73</i>	<b>2 837</b>	<i>11,59</i>
706000 Travaux et prestations de serv	6 483	<i>3,96</i>	7 767	<i>4,99</i>	(1 284)	<i>-16,53</i>
706200 Contribution des participants	19 695	<i>12,03</i>	15 388	<i>9,89</i>	4 307	<i>27,99</i>
708000 Produits des activités annexes			155	<i>0,10</i>	(155)	<i>-100,00</i>
708800 Autres produits activités anne	1 135	<i>0,69</i>	1 166	<i>0,75</i>	(31)	<i>-2,69</i>
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>134 617</b>	<i>82,22</i>	<b>128 761</b>	<i>82,74</i>	<b>5 856</b>	<i>4,55</i>
741100 Subventions région	4 320	<i>2,64</i>	5 000	<i>3,21</i>	(680)	<i>-13,60</i>
741200 Subvention département	72 129	<i>44,05</i>	64 500	<i>41,45</i>	7 629	<i>11,83</i>
741300 Aide à l'embauche vincens	17 600	<i>10,75</i>	17 600	<i>11,31</i>		
741400 Subventions ans	10 500	<i>6,41</i>	8 500	<i>5,46</i>	2 000	<i>23,53</i>
741500 Aide à l'emploi escamilla	4 000	<i>2,44</i>	4 000	<i>2,57</i>		
741701 Subventions d'exploitation divers			5 000	<i>3,21</i>	(5 000)	<i>-100,00</i>
745000 Subvention ffh	6 000	<i>3,66</i>	8 650	<i>5,56</i>	(2 650)	<i>-30,64</i>
747000 Subvention sté générall ligue aurah			1 000	<i>0,64</i>	(1 000)	<i>-100,00</i>
748000 Sponsoring apicil	5 000	<i>3,05</i>	5 000	<i>3,21</i>		
749000 Sponsoring divers	15 068	<i>9,20</i>	9 511	<i>6,11</i>	5 557	<i>58,43</i>
<b>Dons</b>	<b>545</b>	<i>0,33</i>	<b>102</b>	<i>0,07</i>	<b>443</b>	<i>434,31</i>
754100 Don manuels	545	<i>0,33</i>	102	<i>0,07</i>	443	<i>434,31</i>
<b>Cotisations</b>	<b>875</b>	<i>0,53</i>	<b>850</b>	<i>0,55</i>	<b>25</b>	<i>2,94</i>
756000 Affiliation des clubs	875	<i>0,53</i>	850	<i>0,55</i>	25	<i>2,94</i>
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>9</b>	<i>0,01</i>	<b>63</b>	<i>0,04</i>	<b>(53)</b>	<i>-85,17</i>
758000 Produits divers gestion couran	9	<i>0,01</i>	63	<i>0,04</i>	(53)	<i>-85,17</i>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>371</b>	<i>0,23</i>	<b>1 371</b>	<i>0,88</i>	<b>(1 001)</b>	<i>-72,98</i>
791100 Transfert de charges d'exploit	371	<i>0,23</i>	1 371	<i>0,88</i>	(1 001)	<i>-72,98</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>218 950</b>	<i>133,73</i>	<b>165 391</b>	<i>106,28</i>	<b>53 559</b>	<i>32,38</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>67 396</b>	<i>41,16</i>	<b>47 915</b>	<i>30,79</i>	<b>19 481</b>	<i>40,66</i>
604000 Forfaits de ski	3 260	<i>1,99</i>	3 031	<i>1,95</i>	229	<i>7,54</i>
606100 Carburant	4 642	<i>2,84</i>	4 412	<i>2,84</i>	230	<i>5,22</i>
606300 Achats de petit équipement	7 288	<i>4,45</i>	2 155	<i>1,38</i>	5 134	<i>238,26</i>
606400 Fournitures administratives	1 690	<i>1,03</i>	754	<i>0,48</i>	936	<i>124,26</i>
606500 Manifestations sportives aide	450	<i>0,27</i>			450	
606800 Autres matières et fournitures	29	<i>0,02</i>	248	<i>0,16</i>	(219)	<i>-88,33</i>
611000 Sous-traitance générale	2 651	<i>1,62</i>	2 002	<i>1,29</i>	649	<i>32,42</i>
613100 Location matériel	678	<i>0,41</i>	1 206	<i>0,77</i>	(528)	<i>-43,75</i>
613200 Locations immobilières	14 180	<i>8,66</i>	10 659	<i>6,85</i>	3 521	<i>33,03</i>
615000 Reparations et maintenance	288	<i>0,18</i>	503	<i>0,32</i>	(216)	<i>-42,86</i>
615500 Entretien sur biens mobiliers	2 078	<i>1,27</i>	1 206	<i>0,77</i>	872	<i>72,34</i>
616000 Primes assurance	4 190	<i>2,56</i>	3 491	<i>2,24</i>	700	<i>20,04</i>
618000 FRAIS REPRODUCTION CARTE GRISE	89	<i>0,05</i>	14	<i>0,01</i>	75	<i>545,71</i>
622000 Rémunérations d'intermédiaires	3 015	<i>1,84</i>			3 015	
622600 Honoraires	1 838	<i>1,12</i>	3 761	<i>2,42</i>	(1 922)	<i>-51,11</i>
623000 Publicité	1 429	<i>0,87</i>	524	<i>0,34</i>	905	<i>172,59</i>
623400 Cadeaux	501	<i>0,31</i>	212	<i>0,14</i>	290	<i>136,84</i>
623600 Catalogues et imprimés	85	<i>0,05</i>	408	<i>0,26</i>	(323)	<i>-79,26</i>
623800 Divers (pourboires, dons coura	30	<i>0,02</i>			30	
625100 voyages et déplacements	9 167	<i>5,60</i>	5 368	<i>3,45</i>	3 798	<i>70,75</i>
625700 Frais de reception	5 809	<i>3,55</i>	5 489	<i>3,53</i>	320	<i>5,83</i>
626000 Affranchissement	181	<i>0,11</i>	161	<i>0,10</i>	20	<i>12,47</i>
626100 Frais de telecommunication	1 386	<i>0,85</i>	1 147	<i>0,74</i>	240	<i>20,90</i>
626600 Frais postaux	27	<i>0,02</i>			27	
627000 Services bancaires	354	<i>0,22</i>	271	<i>0,17</i>	83	<i>30,54</i>

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
628000	Cotisations versees	75	0,05	75	0,05		
628100	Licences ffh	1 262	0,77	617	0,40	645	104,54
628200	Autres cotisations versees	75	0,05	203	0,13	(128)	-63,06
628300	AUTRE CHARGES EXTERNES	648	0,40			648	
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>1 845</b>	<b>1,13</b>	<b>1 348</b>	<b>0,87</b>	<b>497</b>	<b>36,87</b>
631800	Charges fiscales s/cp	13	0,01	(37)	-0,02	50	134,46
633300	Formation continue (organisme)	1 828	1,12	1 385	0,89	443	32,02
637000	TAXES DIVERSES	4				4	
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>90 271</b>	<b>55,13</b>	<b>69 497</b>	<b>44,66</b>	<b>20 774</b>	<b>29,89</b>
641100	Salaires brut	89 775	54,83	66 656	42,83	23 119	34,68
641103	Interessement			3 333	2,14	(3 333)	-100,00
641200	Congés payes	497	0,30	(1 682)	-1,08	2 179	129,51
641300	Primes et gratifications			1 190	0,76	(1 190)	-100,00
<b>Charges sociales</b>		<b>18 549</b>	<b>11,33</b>	<b>14 732</b>	<b>9,47</b>	<b>3 817</b>	<b>25,91</b>
645100	Cotisations urssaf	12 499	7,63	9 746	6,26	2 753	28,25
645200	Ionis	328	0,20	219	0,14	108	49,33
645300	Apicil	2 699	1,65	2 089	1,34	610	29,21
645500	Apicil mutuelle	633	0,39	603	0,39	29	4,86
645700	Charges sociales sur cp	24	0,01	(327)	-0,21	351	107,45
647500	Médecine du travail et pharmac	292	0,18	382	0,25	(90)	-23,58
648000	Service impact emploi cdosi	845	0,52	750	0,48	95	12,67
648100	Autres charges de personnel	1 230	0,75	1 270	0,82	(40)	-3,15
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>40 889</b>	<b>24,97</b>	<b>31 698</b>	<b>20,37</b>	<b>9 190</b>	<b>28,99</b>
681120	Dotations aux amort. immobilis	40 889	24,97	31 698	20,37	9 190	28,99
<b>Autres charges</b>				<b>201</b>	<b>0,13</b>	<b>(201)</b>	<b>-99,91</b>
658000	Charges diverses gestion coura			201	0,13	(201)	-99,91
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>(55 220)</b>	<b>-33,73</b>	<b>(9 768)</b>	<b>-6,28</b>	<b>(45 452)</b>	<b>-465,31</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>2 431</b>	<b>1,49</b>	<b>1 039</b>	<b>0,67</b>	<b>1 392</b>	<b>134,03</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>		<b>2 431</b>	<b>1,49</b>	<b>1 039</b>	<b>0,67</b>	<b>1 392</b>	<b>134,03</b>
764000	Produits financiers	2 431	1,49	1 039	0,67	1 392	134,03
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(52 788)</b>	<b>-32,24</b>	<b>(8 729)</b>	<b>-5,61</b>	<b>(44 059)</b>	<b>-504,73</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		<b>26 797</b>	<b>16,37</b>	<b>38 194</b>	<b>24,54</b>	<b>(11 397)</b>	<b>-29,84</b>
775200	Cession immo corporelles			13 500	8,67	(13 500)	-100,00
777000	Quote part de subvention d'inv	26 797	16,37	24 694	15,87	2 103	8,52
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>5 400</b>	<b>3,30</b>			<b>5 400</b>	
671800	Autres charges exceptionnelles/	5 400	3,30			5 400	
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>21 397</b>	<b>13,07</b>	<b>38 194</b>	<b>24,54</b>	<b>(16 797)</b>	<b>-43,98</b>
<b>Report des ressources non utilisées des exercices antér</b>		<b>10 814</b>	<b>6,60</b>	<b>16 668</b>	<b>10,71</b>	<b>(5 855)</b>	<b>-35,13</b>
789500	Reprise fond dédié pol jeunesse	8 332	5,09	6 668	4,29	1 664	24,95
789501	Reprise fond dédié réorganisation	2 481	1,52	10 000	6,43	(7 519)	-75,19
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées</b>				<b>30 000</b>	<b>19,28</b>	<b>(30 000)</b>	<b>-100,00</b>
689500	Fonds dédié politique jeunesse			10 000	6,43	(10 000)	-100,00
689501	Fonds dédié développement nord isère			20 000	12,85	(20 000)	-100,00

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>203 772</b>	<i>124,46</i>	<b>211 524</b>	<i>135,92</i>	<b>(7 752)</b>	<i>-3,66</i>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>224 350</b>	<i>137,02</i>	<b>195 391</b>	<i>125,55</i>	<b>28 959</b>	<i>14,82</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(20 578)</b>	<i>-12,57</i>	<b>16 133</b>	<i>10,37</i>	<b>(36 711)</b>	<i>-227,55</i>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>181 474</b>	<i>110,84</i>	<b>9 426</b>	<i>6,06</i>	<b>172 048</b>	<i>N/S</i>
<b>Prestations en nature</b>	<b>181 474</b>	<i>110,84</i>	<b>9 426</b>	<i>6,06</i>	<b>172 048</b>	<i>N/S</i>
871000 Prestations en nature	181 474	<i>110,84</i>	9 426	<i>6,06</i>	172 048	<i>N/S</i>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>181 474</b>	<i>110,84</i>	<b>9 426</b>	<i>6,06</i>	<b>172 048</b>	<i>N/S</i>
<b>Mise à disposition gratuite biens et services</b>	<b>181 474</b>	<i>110,84</i>	<b>9 426</b>	<i>6,06</i>	<b>172 048</b>	<i>N/S</i>
862000 Prestations	181 474	<i>110,84</i>	9 426	<i>6,06</i>	172 048	<i>N/S</i>